$= a$ singulis minutis secundis eleuabitur aquae quantitas $= \frac{e^3 ff}{27 g^3}$, cum ergo ab vno homine eleuetur quantitas $= \frac{12}{9^2}$ ped. cub. effectus aquae aequiualebit λ hominibus existente $\lambda = \frac{e^3 ff}{30 g}$, dum e et f in pedibus exprimuntur, vbi notandum est esse $g = 15\frac{1}{2}$ ped. ideoque $\lambda = \frac{e^3 ff}{465}$. Quodsi $ff = 1$ ped. quadr. et fluius conficiat spatium $7\frac{3}{4}$ ped. vno minuto secundo, vnus homo eundem effectum producet. Hic quidem assumimus, tubum AO eiusdem vbique esse amplitudinis, verum res pari modo se habet, etiamsi eius amplitudo fuerit variabilis, quem casum sequenti capite expendamus semper autem tenendum est tubum vt angustissimum considerari.

CAPVT III.

DE

MOTV AQVAE IN TVBIS INAEQVALITER AMPLIS.

Problema 53.

64. Si data aquae quantitas in tubo, cuius amplitudo utcunque est variabilis, moueatur, et vtrinque a viribus quibuscunque prematur, eius motum et pressionem in singulis punctis determinare.

Solutio.

Tab. IV. Quamcunque directrix tubi habuerit figuram, ea vt
Fig. 50. lineae

linea recta AO consideretur, cui autem adiungatur linea curva aw cuius applicatae $z\pi$ singulorum punctorum z altitudines super plano horizontali fixo denotent. Iam elapso tempore t consideretur aquae particula quaecunque, quae versetur circa tubi punctum z , existente directricis longitudine $Az = s$ a puncto fixo A computata, ibique sit tubi amplitudo $zv = \omega$, et altitudo $z\pi = z$ quae per s datae assumuntur. Densitas aquae unitate exprimitur ut sit $q = 1$, in z vero vocetur pressio $= p$ pariter ad aquam relata, et celeritas huius particulae in tubo versus O sit $= s$ quae sunt functiones duarum variabilium s et t . Quibus positis probl. 46. primo nobis suppeditat hanc aequationem $(\frac{ds\omega}{ds}) = 0$ vnde $s\omega$ functioni solius temporis aequetur necesse est, cum ergo hoc tempore vbique celeritas sit reciproce ut amplitudo, concipiamus alicubi amplitudinem datam $= ff$, in qua sit celeritas $= v$, functio ipsius tempore t ; eritque $s\omega = ffv$ et $s = \frac{ffv}{\omega}$; ita ut si definita fuerit celeritas v amplitudini datae ff conueniens pro hoc tempore, ex ea celeritas in quacunque alia amplitudine ω innotescat ad idem tempus, hacque formula $s = \frac{ffv}{\omega}$ iam prima determinatio contineatur, vbi probe notetur celeritatem v esse functionem solius temporis t amplitudinem vero ω spatii s tantum. Nunc ad alteram aequationem progrediamur, qua pressio p definitur, et quia aquam a sola grauitate animari ponimus erit $P = 0$, $Q = 0$ et $R = -1$ tum vero quia in hac aequatione tempus t constans accipitur,